檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國家發展委員會檔案管理局　函

地址：24220 新北市新莊區中平路439號(北

棟)9樓

承辦人：魏雅惠

電話：02-89953616

傳真：02-89956471

E-Mail：yhwei@archives.gov.tw

受文者：樹德科技大學

發文日期：中華民國107年9月20日

發文字號：檔應字第1070013647號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(A41010000A_1070013647_doc1_Attach1.jpg)

主旨：配合本(107)年首屆檔案月活動，本局與國家圖書館、臺

中市政府文化局、臺南市美術館合辦「藏在地圖檔案的故

事」專題講座，各場次訊息詳如說明，請協助公告周知，

至紉公誼。

說明：

一、旨揭專題講座邀請文史專家運用本局典藏之地圖檔案，從

不同面向述說藏於地圖的珍貴歷史。3場次講座(下午1時3

0分至4時30分)相關資訊如下：

(一)北區：本年10月21日(星期日)在國家圖書館國際會議廳

(臺北市中山南路20號)，由莊永明老師講述『從地圖看

臺北由大變小，由小變大』，並安排小型地圖書展。

(二)南區：本年12月8日(星期六)在臺南市美術館1館1樓導

覽室(臺南市中西區南門路37號)，由王子碩老師講述『

跟著臺南老地圖，尋訪藝術家足跡』，並安排臺南市美

術館1館導覽。

(三)中區：本年12月15日(星期六)在臺中文學館(臺中市西

5

88

第2頁，共2頁

裝

訂

線

區樂群街38號)，由郭富老師講述『跟著林獻堂日記，

走訪老臺中』；林良哲老師講述『從地圖上的臺中公園

，看見戰後初期臺中市的轉變』，並安排臺中文學館導

覽。

二、各場次講座即日起請至本局全球資訊網報名(https://www

.archives.gov.tw，路徑：首頁/機關服務/教育訓練/報

名系統，選擇分類：講座)，場地座位有限，請儘早報名，

全程參與者將核予公務人員終身學習或教師研習時數認證

3小時。

三、檢附本活動海報1份(電子檔下載路徑：本局全球資訊網首

頁/機關服務/下載專區，請選擇分類：其他)。

正本：總統府所屬、行政院秘書長及行政院所屬部會行總處署、司法院秘書長及司法院

所屬、考試院秘書長及考試院所屬、監察院秘書長及監察院所屬、福建省政府、

直轄市政府、縣(市)政府、大專校院

副本：國家圖書館、臺中市政府文化局、臺南市美術館 2018-09-20
12:22:29